

Директор ГКП на ПХВ «Алматинская  
 многопрофильная клиническая больница»  
 Ж.М. Молдакулов  
 «17» января 2020 года



**Протокол №13  
 Об итогах закупки медицинских изделий на 2020 год,  
 способом запроса ценовых предложений.**

1. Организатор закупки ГКП на ПХВ «Алматинская многопрофильная клиническая больница» ГУ «Управление здравоохранения Алматинской области», расположенное по адресу: г. Алматы, ул. А. Демченко, д. 83 Б, провела закупку медицинских изделий на 2020 год, способом запроса ценовых предложений;
2. При вскрытии заявок присутствовали представители потенциальных поставщиков: 5  
 - ИП "НАМ" - Чумашкаев Ц.;  
 - ТОО "Pharmprovide" – Туусупкалиев А.А.;  
 - ТОО "MSKMed" – Геродович А.А.;  
 - ТОО "АВМГ Expert" – Абду К.К.;  
 - ТОО "Dartuа medica" – Бедарев М.Б.
3. Потенциальными поставщиками представлены следующие ценовые предложения: 28

**I - часть**

№ лота	Наименование товара	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Выделенная сумма		
						Время	Имя
						16 ч. 55 м.	ТОО "Мерусар К"
						11 ч. 15 м.	ТОО "АИМ Плюс"
						15 ч. 04 м.	ТОО "Medical Marketing Group KZ"
						10 ч. 44 м.	ТОО «Fam.Alliance»
						12 ч. 12 м.	ТОО "САПА Мед Астана"
						09 ч. 12 м.	ИП "НАМ"
						09 ч. 53 м.	ТОО "Pharmprovide"
						09 ч. 56 м.	ТОО "Сфера-ПВЛ"
						10 ч. 21 м.	ТОО "Росфарм"



						10.01.2020 г.	13.01.2020 г.	13.01.2020 г.	14.01.2020 г.	14.01.2020 г.	15.01.2020 г.	15.01.2020 г.	15.01.2020 г.	15.01.2020 г.
1	Скальпель стерильный, однократного применения, с защитой на лезвии/с защитным колпачком, со съёмными лезвиями №15, №21	штука	12 500	90	1 125 000		.		85					87,70
2	Лейкопластырь медицинский гипоаллергенный в катушках размер: 2,5 см х 5	штука	900	211,4	190 260				205			198	211	195
3	Лейкопластырь медицинский на нетканой основе в катушках размер: 2,5 см х 5 м	штука	4 500	94,32	424 440				94					
4	Спиртовая салфетка однократного применения размер: 65*30	штука	585 000	5	2 925 000	3,60	3,70		4			2,80	4,42	2,98
5	Презерватив	штука	1 300	38,24	49 712				23			22		20,40
6	Тест полоски для определения беременности	штука	900	87,65	78 885				41			39		34,97
7	Гель для ультра звуковых исследований 5 л.	канистра	36	5000	180 000				4 755			3 640		4 620
8	Маска хирургическая трехслойная на резинках Мочеприемник для трансуретальной катетеризации мочевого пузыря, с нажимным клапаном 2 000 мл.	штука	50 000	9,86	493 000	7,20			8,50				6,60	7,80
9	Одноразовые ЭЖТ электроды (для взрослых)	штука	5 400	155	837 000				153					147
10	Кружка Эсмарха однократного применения 2 000 мл.	штука	4 500	50	225 000				48					
11	Кружка Эсмарха однократного применения 2 000 мл.	упаковка	2 250	685	1 541 250		520					482	537	430







24	Контур дыхательный для взрослых/, 1,6 м гофрированный	штука	1 200	2700	3 240 000	1 899				2 565		1 298	1 800	
25	Вирусо-бактериальный фильтр (с функцией теплообмена)	штука	1 200	1200	1 440 000					1 165		742	480	
26	Канюля назальная для взрослых с прямыми зубцами, кислородный шланг 2100 мм	штука	1 350	200	270 000					195				
27	Направляющий воздуховод 110 мм №5	штука	100	200	20 000					195				
28	Линия инфузомат (система высокого давления) 150 см. Иглы изогнутые на 2/8 окружности: 3/8 окружности: 4/8 окружности: 5/8 окружности. 1) 3В1-1.1х50, 2) 3В1-1.1х36, 3) 4В1-1.5х50, 4) 4А1-1.5х50, 5) 5А1-0.9х22 6) 4А1-0.9х22 7) 4А1-0.7х25 8) 4А1-0.6х36 9) 3А1-0.6х20	штука	500	380	190 000					378	180			
29		штука	1 000	350	350 000									
30	Набор для категеризации крупных сосудов одноконтактный	набор	540	6 830	3 688 200		4 890		6 765	4 700			2 880	5 680
31	Дискофикс С-3, синий	штука	300	300	90 000				298					
32	Катетер для эмболектении и тромбоэктении. Размеры : 5F, 6F, 7F	штука	30	17 000	510 000				16 998					







	основе в катушках размер: 2,5 см х 5 м																		
4	Спиртовая салфетка однократного применения размер: 65*30	штука	585 000	5	2 925 000		3,10	4											
5	Презерватив	штука	1 300	38,24	49 712		18,36												30
6	Тест полоски для определения беременности	штука	900	87,65	78 885														
7	Гель для ультра звуковых исследований 5 л.	канист ра	36	5000	180 000		3 000												
8	Маска хирургическая трехслойная на резинках	штука	50 000	9,86	493 000		6,27											6,60	9,30
9	Мочеприемник для трансуретальной катетеризации мочевого пузыря, с нажимным клапаном 2 000 мл.	штука	5 400	155	837 000														153
10	Одноразовые ЭКГ электроды (для взрослых)	штука	4 500	50	225 000														
11	Кружка Эсмарха однократного применения 2 000 мл.	упаков ка	2 250	685	1 541 250		407												
12	Клеенка подкладная	метр	720	754	542 880		542												
13	Шприц инъекционный одноразовый тип "Жане" 150 мл	штука	900	400	360 000														
14	Система (мешок) для ручного искусственного дыхания (ИВЛ), с клапаном давления, для взрослых, объем 1,5 л.	штука	10	16000	160 000	6 244													
15	Канюля внутривенная с катетером и клапаном для инъекции стерильная, для однократного применения, 18 G, 20 G	штука	9 000	80	720 000														79
16	Катетер Фолея 2-х ходовой (№14, №16, №18, №20)	штука	5 400	237	1 279 800														
17	Катетер Фолея 3-х ходовой (№18, №22)	штука	100	350	35 000														



18	Аспирационный катетер с вакуум – контролем (FR 16, FR 18, FR 20)	штука	3 600	80	288 000														
19	Лигирующая клипса Титановая , размер Medium-Large (упак. 16 картриджей по 10 клипс)	упаковка	10	88 960	889 600														
20	Игла спинальная Спинокан G22 (0,7 x 88 мм), G25 (0,7 x 88 мм)	штука	2 000	350	700 000														345
21	Трубка эндотрахеальная с манжетой, размерами: 7/7,5/8/8,5 однократного прим, стерильная	штука	2 700	330	891 000	311												329	
22	Маска анестезиологическая большая взрослая, размер №4, №5	штука	960	700	672 000	622													
23	Стент мочеочечниковый, закрытого типа, с проводником GW .позиц.(голк) 2 зажима №4, №5	штука	120	15184	1 822 080														11 900
24	Контур дыхательный для взрослых/, 1,6 м гофрированный	штука	1 200	2700	3 240 000	1 120													1 950
25	Вирусо-бактериальный фильтр (с функцией теплообмена)	штука	1 200	1200	1 440 000	384													1 100
26	Канюля назальная для взрослых с прямыми зубцами, кислородный шланг 2 100 мм	штука	1 350	200	270 000	193													
27	Направляющий воздуховод 110 мм №5	штука	100	200	20 000														
28	Линия инфузомат (система высокого давления) 150 см.	штука	500	380	190 000														
29	Иглы изогнутые на 2/8 окружности: 3/8 окружности: 4/8 окружности: 5/8 окружности.	штука	1 000	350	350 000														265,00



	1) 3В1-1.1x50, 2) 3В1-1.1x36, 3) 4В1-1.5x50, 4) 4А1-1.5x50, 5) 5А1-0.9x22 6) 4А1-0.9x22 7) 4А1-0.7x25 8) 4А1-0.6x36 9) 3А1-0.6x20								
30	Набор для катетеризации крупных сосудов однокональный	набор	540	6 830	3 688 200	4 843			
31	Дискофикс С-3, синий	штука	300	300	90 000	143			
32	Катетер для эмболизомии и тромбозомии. Размеры : 5F, 6F, 7F	штука	30	17 000	510 000				12 100
33	Мини-Стайк, фильтр- канюля для аспирации и инъекции в мультидозные флаконы, стандартный наконечник с антибактериальным воздушным фильтром 0,45 мм, зеленый	штука	1 300	450	585 000				

### III - часть

№ лота	Наименование товара	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Выделенная сумма										
						15 ч. 31 м.	16 ч. 30 м.	16 ч. 36 м.	16 ч. 37 м.	17 ч. 00 м.	10 ч. 28 м.	11 ч. 39 м.	16 ч. 00 м.	16 ч. 00 м.	16 ч. 34 м.
						ТОО "Алма-Мед"	ТОО "Гелика"	ТОО "АВМГ Expert"	ТОО "ТрансСнабЛогистика"	ТОО "Курмет-Фарм"	ТОО "Ак-Ниег"	ТОО "FinShark"	ИП "Оленкович В.Е."	ТОО "MSKMed"	ТОО "Садыхан Премниум"



						15.01.2020 г.	15.01.2020 г.	15.01.2020 г.	15.01.2020 г.	15.01.2020 г.	15.01.2020 г.	16.01.2020 г.	16.01.2020 г.	16.01.2020 г.	16.01.2020 г.	16.01.2020 г.	16.01.2020 г.
1	Скальпель стерильный, однократного применения, с защитой на лезвии/с защитным колпачком, со съёмными лезвиями №15, №21	штука	12 500	90	1 125 000		86	74,50				77	84				80,80
2	Лейкопластырь медицинский гипоаллергенный в катушках размер: 2,5 см х 5	штука	900	211,4	190 260		198				158	148	165				155
3	Лейкопластырь медицинский на нетканой основе в катушках размер: 2,5 см х 5 м	штука	4 500	94,32	424 440					86	89	93					93
4	Спиртовая салфетка однократного применения размер: 65*30	штука	585 000	5	2 925 000		2,65			3,20	3,20	2,60	4,60				3,20
5	Презерватив	штука	1 300	38,24	49 712							22					19
6	Тест полоски для определения беременности	штука	900	87,65	78 885							37					35
7	Гель для ультра звуковых исследований 5 л.	канистра	36	5000	180 000	2 820	4 031			3 200		3 700					3 800
8	Маска хирургическая трехслойная на резинках	штука	50 000	9,86	493 000		8,13			6,50	6,40	7					6,50
9	Мочеприемник для трансуретальной катетеризации мочевого пузыря, с нажимным клапаном 2 000 мл.	штука	5 400	155	837 000	119	139	114									
10	Одноразовые ЭЖТ электроды (для взрослых)	штука	4 500	50	225 000	27	31,50	27,90	30,00			40,80					
11	Кружка Эсмарха однократного применения 2 000 мл.	упаковка	2 250	685	1 541 250		683			450	419	444	590				



12	Клеенка подкладная	метр	720	754	542 880		720			550		700		570,00
13	Шприц инъекционный одноразовый тип "Жане" 150 мл	штука	900	400	360 000		360							
14	Система (мешок) для ручного искусственного дыхания (ИВЛ), с клапаном давления, для взрослых, объем 1,5 л.	штука	10	16000	160 000							9 550		
15	Канюля внутривенная с катетером и клапаном для инъекции стерильная, для однократного применения, 18 G, 20 G	штука	9 000	80	720 000	63		60				68		65,00
16	Катетер Фолея 2-х ходовой (№14, №16, №18, №20)	штука	5 400	237	1 279 800	190	213	178			180	197		200
17	Катетер Фолея 3-х ходовой (№18, №22)	штука	100	350	35 000	340								
18	Аспирационный катетер с вакуум – контролем (FR 16, FR 18, FR 20)	штука	3 600	80	288 000	67	69	61				76		
19	Лигирующая клипса Титановая, размер Medium-Large (упак. 16 картриджей по 10 клипс)	упаковок	10	88 960	889 600									
20	Игла спинальная Спинокан G22 (0,7 x 88 мм), G25 (0,7 x 88 мм)	штука	2 000	350	700 000			310				345		
21	Трубка эндотрахеальная с манжетой, размерами: 7/7,5/8/8,5 однократного прим. стерильная	штука	2 700	330	891 000	258		278				295		
22	Маска анестезиологическая большая взрослая, размер №4, №5	штука	960	700	672 000	610							700	
23	Стент мочеточниковый, закрытого типа, с проводником GW .позиц.(голк) 2 зажима №4, №5	штука	120	15184	1 822 080								13 500	



24	Контур дыхательный для взрослых, 1,6 м гофрированный	штука	1 200	2700	3 240 000	1 130														1 380	
25	Вирусно-бактериальный фильтр (с функцией теплообмена)	штука	1 200	1200	1 440 000	620														480	
26	Канюля назальная для взрослых с прямыми зубцами, кислородный шланг 2100 мм	штука	1 350	200	270 000	144														190	
27	Направляющий воздушный 110 мм №5	штука	100	200	20 000	123														160	
28	Линия инфузомат (система высокого давления) 150 см. Иглы изогнутые на 2/8 окружности; 3/8 окружности; 4/8 окружности; 5/8 окружности.	штука	500	380	190 000	145	318	195												200	
29	Иглы изогнутые на 2/8 окружности; 3/8 окружности; 4/8 окружности; 5/8 окружности. 1) 3В1-1.1х50, 2) 3В1-1.1х36, 3) 4В1-1.5х50, 4) 4А1-1.5х50, 5) 5А1-0.9х22 6) 4А1-0.9х22 7) 4А1-0.7х25 8) 4А1-0.6х36 9) 3А1-0.6х20	штука	1 000	350	350 000																
30	Набор для катеризации крупных сосудов одноканальный	набор	540	6 830	3 688 200	4 300	5 215	4 100												4 920	
31	Дискофикс С-3, синий	штука	300	300	90 000		297														290
32	Катетер для эмболизации и тромбозомии.Размеры : 5F,6F,7F	штука	30	17 000	510 000															16 500	



33	Мини-Спайк, фильтр-канюля для аспирации и инъекции в мультидозные флаконы, стандартный наконечник с антибактериальным воздушным фильтром 0,45 мм, зеленый	штука	1 300	450	585 000	375							440
----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-------	-----	---------	-----	--	--	--	--	--	--	-----

4. На основании представленных заявок организатор закупки решил:

**1) Признать победителем следующих потенциальных поставщиков:**

- по лотам №1, №2, №5, №11, 12 - ТОО «Альянс-Фарм», БИН: 160 541 027 442, на основании п. 112 гл. 10 Правил (предложивший наименьшее ценовое предложение);
  - по лотам №17 - ТОО «Fam. Alliance», БИН: 080 840 003 225, на основании п. 112 гл. 10 Правил (предложивший наименьшее ценовое предложение);
  - по лоту №19 - ИП «НАМ», БИН: 530 410 400 065, на основании ч. 3 п. 112 гл. 10 Правил (в связи с участием одного потенциального поставщика);
  - по лотам №22, №30 - ТОО «Pharmprovidе», БИН: 000 340 005 813, на основании п. 112 гл. 10 Правил (предложивший наименьшее ценовое предложение);
  - по лотам №6 - ТОО «Росфарм», БИН: 161 140 030 623, на основании п. 112 гл. 10 Правил (предложивший наименьшее ценовое предложение);
  - по лотам №14, №24, №25 - ТОО «БЕРЕЖЕМЕД», БИН: 180 340 024 391, на основании п. 112 гл. 10 Правил (предложивший наименьшее ценовое предложение);
  - по лотам №29 - ТОО «Эль-Фарма», БИН: 100 540 016 034, на основании ч. 3 п. 112 гл. 10 Правил (в связи с участием одного потенциального поставщика);
  - по лотам №23, №32 - ТОО «Dartija medica», БИН: 171 040 007 469, на основании п. 112 гл. 10 Правил (предложивший наименьшее ценовое предложение);
  - по лотам №7, №10, №21, №26, №27, №28 - ТОО «Алма-Мед», БИН: 990 240 006 664, на основании п. 112 гл. 10 Правил (предложивший наименьшее ценовое предложение);
  - по лотам №13, №33 - ТОО «Гелика», БИН: 001 140 000 601, на основании п. 112 гл. 10 Правил (предложивший наименьшее ценовое предложение);
  - по лотам №9, №15, №16, №18, №20 - ТОО «АВМГ Expert», БИН: 110 140 007 944, на основании п. 112 гл. 10 Правил (предложивший наименьшее ценовое предложение);
  - по лотам №3 - ТОО «Курмет-Фарм», БИН: 080 540 002 682, на основании п. 112 гл. 10 Правил (предложивший наименьшее ценовое предложение);
  - по лотам №8 - ТОО «АК-Ниег», БИН: 960 240 000 114, на основании п. 112 гл. 10 Правил (предложивший наименьшее ценовое предложение);
  - по лотам №4 - ТОО «FimShak», БИН: 150 940 016 890, на основании п. 112 гл. 10 Правил (предложивший наименьшее ценовое предложение);
  - по лотам №31 - ТОО «MSKMed», БИН: 191 240 017 229, на основании п. 112 гл. 10 Правил (предложивший наименьшее ценовое предложение);
- 2) Отклонить ценовое предложение следующих потенциальных поставщиков:**
- ТОО «Альянс-Фарм» по лоту №8 на основании пп. 1, п. 20, гл. 4 Правил (связи с отсутствием регистрационного удостоверения на медицинское изделие);
  - ТОО «Fam. Alliance» по лоту №6, №9, №22, №24, №26, №27 на основании пп. 1, п. 20, гл. 4 Правил (связи с отсутствием регистрационного удостоверения на медицинское изделие), а так же не соответствует регистрационное удостоверение по лоту №18, 21 представленным ценовым предложением;



- ТОО «Росфарм» по лоту № 2 на основании пп. 1, п. 20, гл. 4 Правил (связи с отсутствием регистрационного удостоверения на медицинское изделие), а так же не соответствует регистрационного удостоверения по лоту №18, 21 представленным ценовым предложением;
- ТОО «БЕРЕКЕМЕД» по лоту №31 на основании пп. 1, п. 20, гл. 4 Правил (связи с отсутствием регистрационного удостоверения на медицинское изделие), а так же не соответствует регистрационное удостоверение по лоту №21 представленному ценовому предложению;
- ТОО «Курмет-Фарм» по лоту №7 на основании пп. 1, п. 20, гл. 4 Правил (связи с отсутствием регистрационного удостоверения на медицинское изделие);
- ТОО «FinShark» по лоту №12 на основании пп. 1, п. 20, гл. 4 Правил (связи с отсутствием регистрационного удостоверения на медицинское изделие);
- ТОО «MSKMed» по лоту №22, №24, №25 на основании пп. 1, п. 20, гл. 4 Правил (связи с отсутствием регистрационного удостоверения на медицинское изделие);
- ТОО «Садыхан Премимум» по лоту №6 на основании пп. 1, п. 20, гл. 4 Правил (связи с отсутствием регистрационного удостоверения на медицинское изделие);
- ТОО «JS Consulting» по лоту №24 на основании пп. 1, п. 20, гл. 4 Правил (связи с отсутствием регистрационного удостоверения на медицинское изделие);
- ТОО «Мерусар К» по лоту №4, №8, №12, №24 на основании пп. 4, п. 13, гл. 3 Правил (не должен быть признанным судом недобросовестным).
- 5. Заказчику в установленные сроки запросить документы подтверждающие соответствие квалификационным требованиям предусмотренные п.113, гл. 10 Правил, и заключить договор о закупке с ТОО «Альянс-Фарм», ТОО «Fam.Alliance», ИП «НАМ», ТОО «Phatprovide», ТОО «Росфарм», ТОО «БЕРЕКЕМЕД», ТОО «Эль-Фарма», ТОО «Data medica», ТОО «Алма-Мед», ТОО «Гелика», ТОО «АВМИГ Эксперт», ТОО «АВМИГ Эксперт», ТОО «Курмет-Фарм», ТОО «АК-Ниег», ТОО «FinShark», ТОО «MSKMed».

Начальник отдела государственных закупок  
ГКП на ПХВ «АМКБ»



Сарсенова Ж.И.